
 

PROVINCIA DI VICENZA
Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 702 DEL 03/08/2017

Servizio  SUOLO RIFIUTI ACQUA

OGGETTO:  MODIFICA  TITOLARITÀ  AUTORIZZAZIONE  ALL’ESERCIZIO  N. 
14/SUOLO  RIFIUTI/2013  DEL 18/02/2013  DA I.L.E.S.A S.P.A.  A CANDIAN  MARIO  - 
STABILIMENTO PRODUTTIVO IN VIA CAMPANELLA  NEL COMUNE DI SOSSANO

IL DIRIGENTE

Premesso che la società I.L.E.S.A. S.p.A. è titolare dell’autorizzazione all’esercizio n. 14/Suolo 
rifiuti/2013 del 18/02/2013 per l’impianto di messa in riserva (R13), selezione (R12) e recupero 
(R5) di rifiuti speciali non pericolosi ubicato in via Campanella in comune di Sossano.

Preso  atto  che  da  atto  notarile  n.  6.901  di  repertorio  e  n.  2.325  di  raccolta,  registrato  presso 
l’Agenzia delle Entrate di Vicenza in data 23/03/2017 al n. 1163, risulta che la società I.L.E.S.A. 
S.p.A. in concordato preventivo omologato, ha venduto al sig. Candian Mario i terreni e l’attività di 
recupero rifiuti di cui alla citata autorizzazione.
Dato atto che con nota del 16/06/2017, prot. n. 43837, la ditta Candian Mario con domicilio fiscale 
e altra unità produttiva in via Roma, 42/b in comune di San Germano dei Berici, ha presentato la 
domanda  per  il  trasferimento  della  titolarità  della  citata  autorizzazione  allegando  la  seguente 
documentazione:

a) Relazione tecnica dell’attività
b) Lay out impianto

c) Nomina del tecnico responsabile
d) Dichiarazione  attestante  il  possesso  dei  requisiti  soggettivi  corredato  dal  documento  di 

identità

e) Contratto di compravendita
f) Visura catastale

g) Certifica iscrizione presso la C.C.I.A.A.
Tenuto conto che nella documentazione presentata viene dichiarato che nulla è mutato rispetto alle 
condizioni oggetto dell’autorizzazione;

copia informatica per consultazione



Preso atto che dal sopralluogo effettuato in data 14/07/2017, all’interno dell’area in esame è stata 
riscontrata  la  presenza  di  cumuli  di  materiale  per  i  quali  risultava  necessario  uno  specifico 
chiarimento  e  che  la  società  I.L.E.S.A.  non  aveva  ottemperato  alle  prescrizioni  1.  e  2. 
dell’autorizzazione  relative  alle  modifiche  del  lay  out  dell’impianto  e  all’adeguamento  della 
raccolta e trattamento acque meteoriche di dilavamento piazzali al Piano di Tutela delle Acque.

Dato atto che la ditta subentrante,  con note n.43837 del 16/06/2017, n.53238 del 25/07/2017 e 
n.53548  del  26/07/2017,  ha  presentato  un  nuovo  lay  out  dell’impianto  in  conformità  alle 
prescrizioni autorizzative, prevedendo la divisione del lotto in due settori di cui uno relativo alla 
gestione dei  rifiuti  e l’altro  come deposito  di  materie  prime funzionali  all’attività  dell’impresa, 
nonché fornito un chiarimento relativo ai cumuli di materiale rinvenuto.

Tenuto conto che dalla documentazione tecnica presentata risulta, inoltre, che la ditta Candian ha 
chiesto di ampliare la superficie pavimentata dagli attuali 1.265 mq ai 2.030 mq di progetto e che 
tale  ampliamento  non  pregiudica  l’efficacia  del  trattamento  delle  acque  meteoriche  in  quanto 
l’impianto di depurazione presente è in grado di trattare i nuovi quantitativi di acque meteoriche 
raccolti.

DETERMINA

1. La  modifica  della  titolarità  dell’Autorizzazione  all’esercizio  n.14/Suolo  rifiuti/2013  del 
18/02/2013  dello  stabilimento  di  via  Campanella  in  comune  di  Sossano,  dalla  società 
I.L.E.S.A.  S.p.A.  alla  ditta  Candian  Mario  con  domicilio  fiscale  in  via  Roma,  42/b  in 
comune di San Germano del Berici.

2. Prima dell’avvio dell’impianto la ditta Candian Mario dovrà:

a) provvedere allo smaltimento dei rifiuti identificati come miscele bituminose presenti 
all’interno  dello  stabilimento,  trasmettendo  alla  Provincia  e  all’Arpav  la 
documentazione di trasporto e conferimento finale dei rifiuti.

b) comunicare  la  destinazione  dei  due  rimanenti  cumuli  riscontrati  nel  corso  del 
sopralluogo e identificati nelle premesse del presente provvedimento;

c) comunicare la data di avvio dell’impianto allegando la documentazione attestante la 
presentazione delle garanzie finanziarie nelle modalità previste dalla nuova D.G.R. 
Veneto n° 2721 del 29/12/2014;

d) pavimentare le aree esterne e canalizzare le acque meteoriche al sistema depurativo, 
così come descritto nella documentazione presentata in data 16/06/2017.

3. L’attività di gestione rifiuti dovrà essere completamente separata da ogni altra attività non 
rientrante nel regime autorizzativo dei rifiuti.

4. L’attività  dovrà  essere  esercitata  secondo  quanto  previsto  dal  progetto  approvato  con 
deliberazione di Giunta Provinciale n. 202 del 19/05/2009;

5. Sono fatte salve tutte le disposizioni contenute nel provvedimento n. 14/Suolo Rifiuti/2013 
del 18/02/2013 non espressamente modificate/revocate dal presente provvedimento.

INFORMA CHE

1. Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al T.A.R. del Veneto 
entro 60 giorni dal ricevimento,  ovvero ricorso straordinario al  Capo dello Stato entro 120 
giorni.

2. Il presente provvedimento non comporta spese, minori entrate, nè riflessi diretti o indiretti 
sulla  situazione  economico-finanziaria  o  sul  patrimonio  della  Provincia  (ai  sensi  art  49 del 
TUEL come modificato dalla Legge 213/2012).

3. Al presente provvedimento sarà data esecuzione ad avvenuta pubblicazione all'albo pretorio 
on line.

copia informatica per consultazione



4. Il presente provvedimento rispetta il termine di 60 giorni (ID Proc. N° 621) previsto dal 
Regolamento  sui  procedimenti  amministrativi  di  competenza  della  Provincia  di  Vicenza 
(Deliberazione di Consiglio 37/2013).

5. Lo stesso provvedimento viene inviato alla ditta Candian Mario, al Sindaco pro tempore del 
Comune di Sossano, al Direttore del Dipartimento Provinciale di Vicenza dell’A.R.P.A.V..

Vicenza, 03/08/2017

Sottoscritta dal Dirigente
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

---

Responsabile del Procedimento: Andrea BALDISSERI

copia informatica per consultazione



PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 702 DEL 03/08/2017

OGGETTO:  MODIFICA  TITOLARITÀ  AUTORIZZAZIONE  ALL’ESERCIZIO  N. 
14/SUOLO  RIFIUTI/2013  DEL 18/02/2013  DA I.L.E.S.A S.P.A.  A CANDIAN  MARIO  - 
STABILIMENTO PRODUTTIVO IN VIA CAMPANELLA  NEL COMUNE DI SOSSANO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si  certifica  che  copia  della  presente  determinazione  è  pubblicata  all'albo  pretorio  di  questa 

Provincia per 15 giorni dal 04/08/2017.

Vicenza, 04/08/2017

Sottoscritto dall'addetto alla pubblicazione
(BERTACCHE CRISTINA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


